
 

 

 

 

 
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ № 738 

27 августа 2015 г.                                                                 

г. Алапаевск 

 

О внесении изменений в План мероприятий по выполнению 

Программы социально – экономического развития муниципального 

образования Алапаевское на 2014 – 2016 годы, утвержденной решением 

Думы муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2013 

года №506 «Об утверждении Программы социально – экономического 

развития муниципального образования Алапаевское на 2014 – 2016 

годы» (с изменениями, внесенными решением Думы муниципального 

образования Алапаевское от 28 августа 2014г. № 605,                                             

от 25 декабря 2014г. № 652)  

  
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Алапаевское, Дума муниципального образования 

Алапаевское 

 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в План мероприятий по выполнению Программы 

социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2014 – 2016 годы, утвержденной решением Думы 

муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2013 года № 506 

«Об утверждении Программы социально – экономического развития 

муниципального образования Алапаевское на 2014 – 2016 годы» (с 

изменениями, внесенными решениями Думы муниципального образования 

Алапаевское от 28 августа 2014г. № 605, от 25.12.2014г. № 652), 

следующие изменения: 
 1.1. План мероприятий по выполнению Программы социально – 

экономического развития муниципального образования Алапаевское на 

2014 – 2016 годы изложить в новой редакции (прилагается). 



 

 

 

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Алапаевская искра». 

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 

Думы муниципального образования Алапаевское (Н.И. Поземина). 

 

 

 

Глава муниципального образования                                             В.А. Заводов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждено: 

Решением Думы муниципального 

образования Алапаевское  

от 27 августа 2015г. № 738 

 

План мероприятий по выполнению Программы социально-экономического развития муниципального 
образования Алапаевское на 2014-2016 годы 

 

Объем расходов, тыс. руб. 

в т.ч. по годам 

№ 

п/п 

Наименование  этапа или 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

мероприяти

я или 

этапа 

Ответственный за  

реализацию 

мероприятия  

Источ

ник 

финан 

сиров

ания 

Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 Ожидаемый 

результат 

выполнения 

мероприятия 

Глава 1. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
1 Строительство завода ДСП 2014 – 

2016г.г. 

СП 736000 668000 68000 -* Создание 

новых рабочих 

мест – 200 

*объем 

финансирован

ия не 

определен 

2 Реконструкция, 

модернизация  основного 

производства 

2014 – 

2016г.г. 

НАО «СВЕЗА 

Верхняя Синячиха» 

(по согласованию) 

СП 761637 96108 521399 144130 Модернизация 

рабочих мест 

3 Приобретение основных 

средств 

2014 - 2016 

г.г. 

ООО «Алапаевский 

молочный комбинат» 

(по согласованию) 

СП 30000 10000 10000 10000 Повышение 

производитель

ности труда в 

1,2 раза 

4 Реконструкция основного  ЗАО СП 8936 5168 3768 - Повышение 



 

 

 

производства 2014 – 2015 

г.г. 

«Верхнесинячихинск

ий лесохимический 

завод» 

(по согласованию) 

производитель

ности труда в 

1,2 раза 

 Итого по главе 1:    1536573 779276 603167 154130  

 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Средства предприятий    1536573 779276 603167 154130  

Глава 2. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 
1 Техническое 

перевооружение 

растениеводства 

2014 – 2016 

г.г. 

СПК «Колхоз им. 

Чапаева», СХПК 

Путиловский», СХПК 

«Пламя», ООО 

«Агрофирма «АрКо», 

ООО «Ямовский», 

ООО «Деевское, ИП 

Загуменных Э.А.  

(по согласованию) 

СП 

ОБ 

170315 

19275 

43315 

19275 

53000 

- 

74000 

- 

Модернизация 

18 рабочих 

мест. 

Повышение 

производитель

ности труда в 

1,5 раза 

2 Техническое и 

технологическое 

совершенствование 

животноводства 

       Создание 

новых рабочих 

мест – 16. 

Модернизация 

36 рабочих 

мест. 

Повышение 

производитель

ности труда в 

1,5 раза 

2.1 Строительство телятника 

«холодного содержания» на 

300 голов 

2016г СХПК 

«Путиловский» 

(по согласованию) 

СП 4000 - - 4000  

2.2 Реконструкция коровника 2014г СХПК СП 3000 3000 - -  



 

 

 

на 200 голов «Путиловский» 

(по согласованию) 

2.3 Строительство коровника на 

200 голов 

2016г. СХПК «Пламя» 

(по согласованию) 

СП 21000 - - 21000  

2.4 Реконструкция комплекса 

по производству молока на 

400 коров 

2015г. ООО «Ямовский» 

(по согласованию) 

СП 60000 - 60000 -  

2.5 Реконструкция телятника 

«холодного содержания» на 

250 голов 

2014г ООО «Деевское» 

(по согласованию) 

СП 3000 3000 - -  

2.6 Реконструкция телятника 

«холодного содержания» на 

250 голов 

2015г ООО «Деевское» 

(по согласованию) 

СП 3000 - 3000 -  

2.7 Строительство родильного 

отделения и профилактория 

на 60 телят 

2014г ООО «Деевское» 

(по согласованию) 

СП 3000 3000 - -  

2.8 Реконструкция телятника 

«холодного содержания» на 

400 голов 

2015г ИП Загуменных Э.А. 

(по согласованию) 

 

СП 3000 - 3000 -  

2.9 Строительство комплекса 

по производству молока на 

600 коров 

2016г ИП Загуменных Э.А. 

(по согласованию) 

СП 60000 - - 60000  

2.10 Реконструкция телятника 

беспривязного содержания 

на 200 голов 

2014г. СПК «Колхоз им. 

Чапаева» 

(по согласованию) 

СП 3000 3000 - -  

2.11 Реконструкция телятника 

беспривязного содержания 

на 200 голов 

2015г СПК «Колхоз им. 

Чапаева» 

(по согласованию) 

СП 3000 - 3000 -  

2.12 Реконструкция 2-ух 

коровников на 200 голов 

2014– 2015 

г.г. 

СПК «Колхоз им. 

Чапаева» 

(по согласованию) 

СП 7000 3500 3500 -  

3 Приобретение 

многофункциональной 

2014 – 2016 

г.г. 

СПК «Колхоз им. 

Чапаева», СХПК 

СП 10500 3500 3500 3500 Модернизация 

3 рабочих 



 

 

 

техники  «Путиловский», ООО 

«Деевское» 

(по согласованию) 

мест. 

Повышение 

производитель

ности труда в 3 

раза 

 Итого по главе 2:       373090 81590 129000 162500  

 в  том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Средства предприятий    353815 62315 129000 162500  

 Областной бюджет    19275 19275 - -  

Глава 3. МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 
1 Осуществление поддержки  

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел  экономики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

ОБ 

МБ 

1146,5 

967 

 

 438,7 

 325 

226,3 

321 

481,5 

321 

Увеличение 

числа 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства на 20 

ед., создание 

40 рабочих 

мест 

 Итого по главе 3:    2113,5 763,7 547,3 802,5  

 в  том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Областной бюджет    1146,5 438,7 226,3 481,5  

 Местный бюджет    967 325 321 321  

Глава 4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК 
1 Строительство 

(реконструкция) объектов 

2014 – 2016 

г.г. 

Субъекты малого и 

среднего 

СП 9520 5250 2770 1500 Увеличение 

торговой 



 

 

 

розничной торговли предпринимательства 

(по согласованию) 

площади на 

120 кв.м., 

создание 10 

рабочих мест 

2 Расширение сети 

предприятий общественного 

питания 

2014 – 2015 

 г.г. 

Субъекты малого и 

среднего 

предпринимательства 

(по согласованию) 

СП 6650 4300 2350 - Увеличение 

посадочных 

мест на 90, 

создание 6  

рабочих мест 

3 Расширение сети 

предприятий бытового 

обслуживания 

2015 – 2016 

г.г. 

Субъекты малого и 

среднего 

предпринимательства 

(по согласованию) 

СП 600 - 150 450 Увеличение 

доступности 

бытовых услуг 

для населения 

МО 

Алапаевское, 

создание 3 

рабочих мест 

4 Установка торговых рядов 

для стационарной торговли 

в р.п. В. Синячиха  

 2015 г. Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации МО 

Алапаевское,  

Отдел экономики 

Администрации МО 

Алапаевское 

СП + 

 

- + 

 

- 

 

 

 Итого по главе 4:    16770 9550 5270 1950  

 в  том числе по 

источникам 

финансирования 

        

 Средства предприятий    16770 9550 5270 1950  

Глава 5. ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ 
1 Ремонт верхнего строения 

пути с заменой шпал 

2014 – 2016 

г.г. 

МУП АУЖД МО 

Алапаевское 

МБ 63953,9 20320,8 16540,1 27093 Улучшение 

технического 



 

 

 

2 Ремонт кровли зданий (депо 

Алапаевск, депо Санкино, 

станция Санкино) 

2014г. МБ 1054,2 1054,2 - - 

3 Ремонт зданий и 

оборудования узкоколейной 

железной дороги 

2015г. МБ 2059,9 - 2059,9 - 

4 Разработка проектно – 

сметной документации на 

ремонт железнодорожных 

мостов узкоколейной 

железной дороги 

2015г. МБ 2000 - 2000 - 

5 Замена комплекта 

переездного оборудования 

со шлагбаумом по адресу:       

г. Алапаевск ул. Бочкарева, 

73 

2014г. 

(по согласованию) 

МБ 425 425 - - 

состояния пути 

и обеспечения 

безопасности 

движения при 

перевозке 

пассажиров 

6 Расширение зоны действия 

сотовой связи 

2014 – 2016 

г.г. 

Операторы 

мобильной связи 

Средс

тва 

инвес

тора 

+ + + + 100% 

обеспечение 

сотовой 

связью к 2016 

году 

 Итого по главе 5:    69493 21800 20600 27093  

 в том числе по 

источникам 

финансирования 

        

 Местный бюджет    69493 21800 20600 27093  

Глава 6. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
1 Оформление документации 

и передача автомобильных 

дорог в собственность 

Свердловской области на 

территории 

муниципального 

2014 – 2016 

г.г. 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

образования 

МБ + + + + Обеспечение 

транспортной 

доступности  



 

 

 

образования Алапаевское: 

подъезды к п. Ясашная, 

к д. Тимошина, 

к п. Ново Ямово, 

к д. Кулига,  

к д. Фоминка, 

к д. Ячменева, 

к с. Ярославское, 

к д. Исакова, 

к д. Ряпосова, 

к п. Синячиха 

Алапаевское 

2 Строительство 

автомобильной дороги  

с. Голубковское –  

п. Гаранинка  

2013 – 2014 

г.г. 

ОБ + + - - Улучшение 

транспортного 

обслуживания 

населения 

3 Строительство 

автомобильной дороги  

с. Рычково – п. Ельничная 

2013 – 2015 

г.г. 
ОБ + + + - Обеспечение 

транспортной 

доступности 
4 Строительство мостового 

перехода через р. Нейва на 

автомобильной дороге 

«Подъезд к с. Невьянское от 

км 39+434 автодороги р.п. 

Верхняя Синячиха – г. 

Ирбит» 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ + + + + Обеспечение 

транспортной 

доступности 

5 Строительство 

автомобильной дороги  

Подъезд к д. Кабакова с 

мостом через р. Нейву от 

автодороги с. Останино – д. 

Путилова 

2014 – 2016 

г.г. 
ОБ + + + + Обеспечение 

транспортной 

доступности 

6 Организация дорожного 

движения в населенных 

2014- 2016 

г.г. 

Управление 

градостроительства, 

транспорта и охраны 

окружающей среды 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 2924,9 1064,9 1110 750 Снижение 

аварийности 



 

 

 

пунктах муниципального 

образования Алапаевское 
7 Устройство тротуаров в 

населенных пунктах 

муниципального 

образования Алапаевское 

2014- 2016 

г.г. 

МБ 1870 580 690 600 

8 Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений, 

расположенных на них 

2014- 2016 

г.г. 
МБ 15147,4 5092 4525,4 5530 

на дорогах 

 Итого по главе 6:    19942,3 6736,9 6325,4 6880  
 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    19942,3 6736,9 6325,4 6880  
Глава 7. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1    Строительство 48 -

квартирного жилого дома 

по ул. Центральная, 6А в п. 

Курорт Самоцвет 

2014 – 2015 

г.г. 

МБ 

ОБ 

8281 

50621,9 

1776 

10000 

6505 

40621,9 

- 

- 

2 Строительство 36 – 

квартирного жилого дома 

по ул. Октябрьская, 32 р.п. 

В. Синячиха 

2016г МБ 

ОБ 

1776 

57429 

- 

- 

- 

- 

1776 

57429 

Переселение 

граждан из 

аварийного и 

ветхого жилья 

3 Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 3670,6 574,6 620 2476 

4 Ремонт жилых помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности МО 

Алапаевское 

2015г. 

МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» 

МБ 323,8 - 323,8 - 

Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан 



 

 

 

5 Строительство инженерных 

коммуникаций для 

застройки в п. Курорт 

Самоцвет (подводящие сети 

к строящимся домам) 

2015 - 2016 

г.г. 

МБ 3000 - 1500 1500 

6 Реконструкция и 

модернизация системы 

водоснабжения и 

водоотведения (инвестиции) 

2014г; 2016 

г.; 

МБ 5800 4700 - 1100 

7 Строительство очистных 

сооружений биологической 

очистки хозяйственно – 

бытовых сточных вод в п. 

Курорт Самоцвет, 400 

куб.м/сут 

2015 -  2016 

г.г. 

ОБ 

МБ 

66293,5 

4611,7 

 

 

- 

- 

47890,3 

1500 

18403,2 

3111,7 

Развитие 

социальной 

инфраструктур

ы 

8 Строительство 

водоочистных сооружений в 

сельских населенных 

пунктах   

2016г. ОБ 

МБ 

48500 

1500 

- 

- 

- 

- 

48500 

1500 

 

9 Обустройство мест 

размещения контейнерных 

площадок 

2014г. МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС», Управление 

градостроительства, 

транспорта и охраны 

окружающей среды 

Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 1527 441 696 390  

 Итого по главе 7:    253334,5 17491,6 99657 136185,9  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Областной бюджет    222844,4 10000 88512,2 124332,2  

 Местный бюджет    30490,1 7491,6 11144,8 11853,7  

Глава 8.ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ 



 

 

 

1 Разработка схем 

теплоснабжения МО 

Алапаевское в соответствии 

с Федеральным законом 

№190 – ФЗ «О 

теплоснабжении» 

2014г МБ 100 100 - - 

2 Разработка схемы 

водоснабжения и 

водоотведения МО 

Алапаевское 

2014г МБ 123 123 - - 

3 Капитальный ремонт 

муниципальных сетей 

водоснабжения  

2014 – 2016 

г.г. 

МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» МО 

Алапаевское 

МБ 12696,3 2296,3 7400 3000 

Снижение 

затрат на 

оплату 

энергетичес-

ких ресурсов 

 Итого по главе 8:    12919,3 2519,3 7400 3000  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    12919,3 2519,3 7400 3000  

Глава 9. ГАЗИФИКАЦИЯ 
1 Разработка схемы 

газификации с. Коптелово  

2014г. МБ 61,8 61,8 - - 

2 Врезка и пуск газа вновь 

построенных объектов 

капитального 

строительства:  

внутрипоселкового 

распределительного 

газопровода по улицам 

Горняков, Цветочная, 

Железнодорожная, Полевая  

в р.п. Верхняя Синячиха 

2014г. МБ 548,9 548,9 - - 

3 Разработка ПСД на 

строительство 

2014г. 

МКУ «УЖКХ, С и 

ООМС» МО 

Алапаевское 

МБ 2890 2890 - - 

Развитие 

социальной 

инфраструкту-

ры 



 

 

 

межпоселкового 

газопровода с. Костино – с. 

Невьянское 

4 Разработка ПСД на 

строительство 

межпоселкового 

газопровода р.п. В. 

Синячиха – с. Нижняя 

Синячиха 

2014г. МБ 1600 1600 - - 

5 Строительство объектов 

газификации в населенных 

пунктах: р.п. Верхняя 

Синячиха, с. Ялунинское,   

с. Клевакино  

2015 – 2016 

г.г 

ФБ 

ОБ 

МБ 

1464,2 

211778,6 

9000 

- 

- 

- 

1464,2 

4535,9 

250 

- 

207242,7 

8750 

6 Подготовка 

инвестиционных проектов 

по развитию газификации в 

сельской местности 

2015г. МБ 6545,1 - 6545,1 - 

7 Разработка схем 

газификации с 

гидравлическим расчетом 

2015г. МБ 300 - 300 - 

8 Разработка проектно – 

сметной документации на 

строительство 

межпоселкового 

газопровода с. Арамашево – 

с. Деево 

2015г МБ 1400 - 1400 (в 

бюджете 

не 

предусмо

трено) 

- 

9 Строительство 

межмуниципального 

газопровода высокого 

давления 

      

 «г. Реж – с. Глинское – с. 

Деево – с. Арамашево» 

2016 г. ОБ 537340 - - 537340 



 

 

 

 «Газопровод с. Деево – с. 

Раскатиха – с. Мироново – 

с. Незевай» 

2016 г. ОБ 156000 - - 156000 

 Итого по главе 9:    928928,6 5100,7 14495,2 909332,7  

 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 федеральный бюджет    1464,2 - 1464,2 -  

 областной бюджет    905118,6 - 4535,9 900582,7  

 местный бюджет    22345,8 5100,7 8495,1 8750  

Глава 10. ОБРАЗОВАНИЕ 
1 Ремонт 

общеобразовательных 

учреждений 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 

ОБ 

9671,9 

2644,4 

1065 

2087 

706,9 

557,4 

7900 

- 

2 Ремонт дошкольных 

образовательных 

учреждений 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 5556,1 1833,9 

 

3372,2 350 

Улучшение 

материально – 

технической 

базы 

3 Ввод дополнительных мест 

в МКДОУ «Коптеловский 

детский сад» - филиал 

Ялунинский детский сад 

2014г. МБ 

ОБ 

250 

146 

250 

146 

- 

- 

- 

- 

Ввод 

дополнительн

ых мест 

4 Ремонт зданий загородного 

лагеря «Детский 

оздоровительный центр 

«Факел» 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 

ОБ 

2076,2 

1498,1 

1500 

1245,1 

281,2 

253 

295 

- 

5 Замена окон в В. 

Синячихинской школе 

искусств 

2015г. МБ 299,4 - 299,4 - 

Улучшение 

материально – 

технической 

базы 

6 Приобретение школьных 

автобусов для 

общеобразовательных 

учреждений 

2014 – 2016 

г.г. 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

7734 

1384,5 

2872,5 

750 

1861,5 

634,5 

3000 

- 

Приобретение 

автобусов 



 

 

 

7 Проведение капитального 

ремонта спортивных залов, 

оснащение спортивным 

инвентарем и 

оборудованием 

общеобразовательных 

учреждений 

2014г. ФБ 

ОБ 

МБ 

1703,1 

512,8 

180 

657,7 

- 

- 

1045,4 

512,8 

180 

- Улучшение 

материально – 

технической 

базы 

8 Разработка ПСД на 

строительство дошкольных 

образовательных 

учреждений на 90 мест в с. 

Костино, с. Невьянское 

2014г. МБ 

 

5500 5500 - -  

9 Строительство дошкольных 

образовательных 

учреждений на 90 мест в с. 

Костино, с. Невьянское 

2014 – 2015 

г.г. 

МБ 

ОБ 

15363 

105300 

900 

8100 

14463 

97200 

- 

- 

Открытие двух 

детских садов 

на 90 мест 

10 Строительство школы в р.п. 

В. Синячиха 

2014 – 2016 

г.г. 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

обслуживания 

органов местного 

самоуправления» МБ 32061,7 8061,7 4600 19400  

11 Создание в 

общеобразовательных 

организациях условий для 

доступного образования 

детей – инвалидов  

2015 г. Управление 

образования 

Администрации МО 

Алапаевское 

ФБ 

ОБ 

МБ 

698 

299,2 

400 

- 

- 

- 

698 

299,2 

400 

- 

- 

- 

 

 Итого по главе 10:    193278,4 34968,9 127364,5 30945  

 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 федеральный бюджет     2401,1 657,7 1743,4 -  

 областной бюджет    111785 12328,1 99456,9 -  

 местный бюджет    79092,3 21983,1 26164,2 30945  

Глава 11. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
1 Приобретение 

медицинского оборудования  

2014 – 2016 

г.г. 

ГБУЗ СО «АЦРБ» 

 

ОБ 19694 10807 4976 3911 Внедрение 

новых 



 

 

 

медицинских 

технологий, 

проведение 

качественного 

обследования 

лечения 

2 Профессиональная 

переподготовка, повышение 

квалификации медицинских 

кадров 

2014 – 

2016г.г. 

ОБ 3500 1100 1200 1200  

3 Установка модуля ФАП 2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 350 80 180 90 Установка 

модуля ФАП 

(с. Останино, 

д. Бутакова, п. 

Гаранинка, д. 

Катышка) 

4 Капитальный ремонт 

ФАПов 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 1250 350 400 500 Капитальный 

ремонт ФАПов 

( д. Бобровка,  

ст. Самоцвет,  

с. Гостьково,  

с. Невьянское) 

5 Установка пластиковых 

окон в ОВП 

2014г 

 

 

ОБ 2072,8 2072,8 - - Установка 

пластиковых 

окон в ОВП 

(ОВП Деево, 

ОВП  

Голубковское,  

ОВП 

Коптелово №1, 

ОВП 

Коптелово № 

2) 



 

 

 

 Итого по главе 11:    26866,8 14409,8 6756 5701  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Областной бюджет    26866,8 14409,8 6756 5701  

Глава 12. КУЛЬТУРА 
1 Ремонт Заринского Дома 

культуры 

2014 – 2015 

г.г. 

МБ 2090,8 1720,2 370,6 

 

- 

 

2 Капитальный ремонт 

Костинского Дома культуры 

2014 – 2015 

г.г. 

МБ 

ОБ 

1791,5 

5954,9 

1791,5 

5450,9 

- 

504 

- 

- 

3 Ремонт кровли 

Верхнесинячихинского 

краеведческого музея 

2015г. МБ 1100 - 1100 - 

 Улучшение 

материально – 

технической 

базы 

4 Строительство клуба в р.п. 

В. Синячиха на 500 мест 

2016г. 

Отдел культуры 

Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

16850 

144000 

- 850 16000 

144000 

(в 

бюджете 

не 

предусмо

трено) 

Создание 24 

новых рабочих 

мест 

 Итого по главе 12:    171787,2 8962,6 2824,6 160000  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    21832,3 3511,7 2320,6 16000  

 Областной бюджет    149954,9 5450,9 504 144000  

Глава 13. ТУРИЗМ 
1 Развитие туризма в 

муниципальном 

образовании Алапаевское 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел культуры 

Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

ВБ 

2036,1 

7315,7 

43776,2 

2036,1 

7315,7 

22026,2 

- 

- 

400 

- 

- 

21350 

   Создание 

интерактивной 

зоны 

«Музейный 



 

 

 

квартал» 

 Итого по главе 13:    53128 31378 400 21350  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    2036,1 2036,1 - -  

 Областной бюджет    7315,7 7315,7 - -  

 Внебюджетные 

источники 

   43776,2 22026,2 400 21350  

Глава 14. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ 
1 Строительство хоккейного 

корта в р.п. Верхняя 

Синячиха 

2014г. Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское, МБУ 

«Физкультурно – 

спортивный центр» 

МБ 1708,7 1708,7 - - 

2 Приобретение культурно – 

спортивного комплекса р.п. 

Верхняя Синячиха 

2015г. Отдел физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 5630 - 5630 - 

3 Приобретение 

оборудования в 

физкультурно – 

оздоровительный комплекс 

в р.п. Верхняя Синячиха 

2014 – 2016 

г.г. 

МБУ «Физкультурно 

– спортивный центр»  

МБ 5577,5 4668,5 - 909 

4 Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

2014 – 2016 

г.г. 

МБУ «Физкультурно 

– спортивный клуб 

МБ 1048 785 - 263 

Улучшение 

материально – 

технической 

базы 



 

 

 

для МБУ «ФСК «Урожай»  «Урожай»  

5 Устройство лифта в 

физкультурно – 

оздоровительном комплексе 

р.п. В. Синячиха 

2014г. Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

обслуживания 

органов местного 

самоуправления» 

МБ 

ОБ 

580 

2500 

350 

2500 

230 

- 

- 

- 

Создание 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

людьми с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

6 Разработка проектно – 

сметной документации на 

строительство Ледового 

дворца в р.п. Верхняя 

Синячиха 

2015г. Отдел физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 

 

 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

3000 

(в 

бюджете 

не 

предусмо

трено) 

 

 

 -  

 Итого по главе 14:    20044,2 10012,2 8860 1172  

 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 местный бюджет    17544,2 7512,2 8860 1172  

 областной бюджет    2500 2500 - -  

Глава 15. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
1 Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

молодежью 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

МБ 

ОБ 

1169,2 

410 

363 

100 

386,2 

100 

420 

210 

Проведение 

лидерских 

сборов, КВН, 

профилактичес

ких акций. 

Трудоустройст



 

 

 

во 

несовершенно

летних 

граждан 

2 Проведение оборонно – 

спортивных лагерей  

2014 – 2016 

г.г. 

образования 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

567 

418,7 

 

208,5 

106,6 

193,5 

112,1 

 

165 

200 

 

Проведение 

оборонно – 

спортивных 

лагерей (3 раза 

в год) 

 Итого по главе 15:    2564,9 778,1 791,8 995  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    1736,2 571,5 579,7 585  

 Областной бюджет    828,7 206,6 212,1 410  

Глава 16. СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
1 Предоставление субсидий 

социально – 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям за счет 

средств местного бюджета 

2014 – 2016 

г.г. 

Финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское,  

Отдел социальных 

гарантий 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

МБ 583 188 186 209  

2 Предоставление социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел социальных 

гарантий 

Администрации 

муниципального 

образования 

МБ 

ОБ 

ФБ 

3001,8 

4166,9 

592 

809 

1154,4 

296 

1417,8 

686,5 

296 

775 

2326 

- 

 



 

 

 

дома молодым семьям в 

рамках программы 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

3 Предоставление 

социальных выплат на 

улучшение жилищных 

условий гражданам, в том 

числе молодым семьям и 

молодым специалистам, в 

рамках программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий» 

2014 – 2016 

г.г. 

Алапаевское 

МБ 

ОБ 

ФБ 

3216,2 

11466,2 

660,9 

1585,2 

3796,4 

- 

450 

1322,8 

660,9 

1181 

6347 

- 

 

 Итого по главе 16:    23687 7829 5020 10838  

 в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Федеральный бюджет    1252,9 296 956,9 -  

 Областной бюджет    15633,1 4950,8 2009,3 8673  

 Местный бюджет    6801 2582,2 2053,8 2165  

Глава 17. ЗАНЯТОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 
1 Содействие гражданам в 

поиске работы 

2014  - 2016 

г.г. 

ОБ + + + + Трудоустройст

во 2050 

человек 

2 Содействие занятости 

инвалидов 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ + + + + Оказание 

содействия 

занятости 44 

инвалидам 

3 Содействие самозанятости 

безработных граждан 

 

2014 – 2016 

г.г. 

ГКУ СЗН СО 

«Алапаевский центр 

занятости» (по 

согласованию) 

ОБ + + + + Оказание 

содействия 

самозанятости 

38 гражданам 



 

 

 

4 Организация проведения 

оплачиваемых 

общественных работ 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 433,1 152 161,1 120 Привлечение 

240 граждан на 

общественные 

работы 

5  Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 22,2 7,1 7,1 8 Трудоустройст

во 14 граждан 

6 Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет из 

числа выпускников 

учреждений начального и 

среднего 

профессионального 

образования, ищущих 

работу впервые 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 10,5 3 3,5 4 Трудоустройст

во 8 

безработных 

граждан в 

возрасте от 18 

до 20 лет   

7 Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы 

время 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 540 200 190 150 Трудоустройст

во 500 

несовершенно

летних 

граждан в 

возрасте от 14 

до 18 лет 

8 Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

безработных граждан 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 2224,1 814,1 720 690 Профессионал

ьная 

подготовка, 

переподготовк

а, повышение 

квалификации 

195 



 

 

 

безработных 

граждан 

9 Организация 

профессиональной 

ориентации граждан в целях 

выбора сферы деятельности 

(профессии), 

профессионального 

обучения 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 81 26,5 26,5 28 Организация 

профессиональ

ной 

ориентации 

2340 граждан 

10 Психологическая поддержка 

безработных граждан 

 

 

  

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ + + + + Оказание 

психологическ

ой поддержки 

158 

безработным 

граждан 

11 Социальная адаптация 

безработных граждан на 

рынке труда 

 

 

2014 – 2016 

г.г. 

ОБ 8,5 2,5 2,5 3,5 Социальную 

адаптацию 

пройдут 158 

безработных 

граждан 

 Итого по главе 17:    3319,4 1205,2 1110,7 1003,5  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Областной бюджет    3319,4 1205,2 1110,7 1003,5  

Глава 18. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
1 Обустройство источников 

нецентрализованного 

водоснабжения и 

организация 

производственного 

лабораторного контроля за 

качеством питьевой воды в 

2014 – 2016 

г.г. 

Управление 

градостроительства, 

транспорта и охраны 

окружающей среды 

Администрации 

муниципального 

образования 

МБ 

ОБ 

3110,7 

413 

810,2 

245,6 

870,5 

167,4 

1430 

- 

 

30 источников  

нецентрализов

анного 

водоснабжения 



 

 

 

них 

2 Разработка проектов 

организации зон санитарной 

охраны источников 

централизованного 

хозяйственно – питьевого 

водоснабжения в 

населенных пунктах 

муниципального 

образования Алапаевское 

2014 – 2015 

г.г. 

Алапаевское 

МБ 1602,1 972,6 629,5 - 11 проектов 

организации 

ЗСО 

 Итого по главе 18:    5125,8 2028,4 1667,4 1430  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    4712,8 1782,8 1500 1430  

 Областной бюджет    413 245,6 167,4 -  

Глава 19. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 

1 Капитальный ремонт ГТС 

Верхне – Синячихинского 

гидроузла на р. Синячиха в 

р.п. Верхняя Синячиха 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 

ОБ 

ФБ 

15120 

55260 

70000 

120 

260 

- 

5000 

20000 

25000 

10000 

35000 

45000 

 

2 Строительство и ремонт 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

2014г. МБ 529 529 - - Снижение 

количества 

пожаров 

3 Проведение 

противопаводковых 

мероприятий на водных 

объектах на территории МО 

Алапаевское 

2015 – 2016 

г.г. 

МБ 666 - 325 341 Снижение 

уровня 

опасности 

возникновения 

природной ЧС 

4 Обустройство пожарных 

пирсов и водоисточников 

2015 – 2016 

г.г. 

Отдел по ГО, ЧС и 

МР Администрации 

МО Алапаевское 

МБ 2010 - 1270 740 Снижение 

количества 



 

 

 

для целей пожаротушения пожаров 

5 Развитие материально-

технической базы единой 

дежурно-диспетчерской 

службы (ЕДДС) МО 

Алапаевское 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 6058,1 1902,3 2070 2085,8 Развитие 

материально-

технической 

базы 

6 Создание централизованной 

автоматизированной 

системы оповещения 

населения об угрозе ЧС 

2015 – 2016 

г.г. 

МБ 462 - 225 237 Эффективност

ь оповещения 

населения об 

угрозе ЧС 

7 Развитие материально-

технической базы 

добровольных пожарных 

дружин 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 453 208 190 55 Развитие 

материально-

технической 

базы 

8 Развитие материально-

технической базы 

добровольных народных 

дружин 

2016 г. МБ 35 - - 35 Развитие 

материально-

технической 

базы 

 Итого по главе 19:    150593,1 3019,3 54080 93493,8  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    25333,1 2759,3 9080 13493,8  

 Областной бюджет    55260 260 20000 35000  

 Федеральный бюджет    70000 - 25000 45000  

Глава 20. ПРАВОВАЯ ОСНОВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
1 Формирование, межевание, 

кадастровый учет 

земельных участков, 

находящихся под 

многоквартирными домами, 

объектами недвижимости, 

2014г. Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 620 620 - - Кадастровые 

паспорта на  

36 земельных 

участков 



 

 

 

включенными в прогнозный 

план приватизации 

2 Формирование, межевание, 

кадастровый учет 

земельных участков, 

предназначенных для 

индивидуального 

жилищного строительства 

многодетным семьями 

2014г. МБ 300 300 - - Кадастровые 

паспорта на  

34 земельных 

участка 

3 Формирование, межевание, 

кадастровый учет 

земельных участков, 

находящихся под 

внутрипоселковыми 

газопроводами с. Костино, 

с. Арамашево, п. Заря, 

автодорог 

2014г. МБ 350 350 - - Изготовлены 

паспорта на 

газопровод, 60 

км. автодорог 

4 Формирование, межевание, 

кадастровый учет 

земельных участков, 

предназначенных для 

комплексной застройки 

2014г. МБ 250 250 - - Кадастровые 

паспорта на 2 

участка 

малоэтажной 

застройки 

5 Изготовление технических и 

кадастровых паспортов на 

объекты недвижимого 

имущества, находящиеся в 

муниципальной 

собственности 

2014г. МБ 200 200 - - 8 паспортов 

6 Проведение оценки в 

рамках Федерального 

закона «Об оценочной 

деятельности в Российской 

Федерации» 

2014г. МБ 150 150 - - Оценка 2-х 

объектов 



 

 

 

7 Проведение кадастрового 

учета, оценки рыночной 

стоимости объектов, 

государственной 

регистрации прав 

собственности  

2015 – 

 2016 г.г. 

МБ 1576,7 - 836,7 740 Паспорта на 

газопроводы, 

бесхозяйное 

имущество, 

оценка 

объектов, 

включенных в 

план 

приватизации 

8 Управление и распоряжение 

муниципальным 

имуществом, земельными 

участками, в том числе 

приобретению в 

муниципальную 

собственность 

муниципального 

образования Алапаевское 

2015 – 

 2016 г.г. 

МБ 1483,3 - 763,3 720 Кадастровые 

паспорта 

невостребован

ных земельных 

долей, 17 

земельных 

участков под 

многоквартирн

ыми домами 

9 Разработка генеральных 

планов 

2014 – 2016 

г.г. 

МБ 

ОБ 

 

4510,5 

633,2 

1448,5 

- 

2562 

633,2 

500 

- 

  Наличие 

разработанной 

градостроител

ьной 

документации 

с. Ялунинское, 

с. Костино, с. 

Невьянское, с. 

Голубковское, 

с. Кировское, 

с. Останино, п. 

Бубчиково 

10 Разработка документации 

по планировке территории 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел по архитектуре 

и градостроительству 

Управления 

градостроительства, 

транспорта и охраны 

окружающей среды 

Администрации МО 

Алапаевское 

ОБ 

МБ 

1310 

1515,7 

1310 

660 

- 

262,7 

- 

593 

Наличие 

проекта 

планировки 



 

 

 

  
 
Примечание: объемы финансирования с областного бюджета (ОБ) указаны справочно. 
 
 
 
 

11 Подготовка 

топографических карт 

2016г. МБ 500 - - 500 Наличие 

топографическ

их карт 

12 Создание филиала 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2014 – 2016 

г.г. 

Отдел экономики 

Администрации МО 

Алапаевское, Комитет 

по управлению 

имуществом 

Администрации МО 

Алапаевское, 

организационный 

отдел Администрации 

МО Алапаевское 

ОБ + + + + Открытие 5 

окон в р.п.В. 

Синячиха (3 

«окна»), с. 

Костино (1 

окно), с. 

Арамашево (1 

«окно») 

 Итого по главе 20:    13399,4 5288,5 5057,9 3053  

 В том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

 Местный бюджет    11456,2 3978,5 4424,7 3053  

 Областной бюджет    1943,2 1310 633,2 -  

          

 Итого по программе: в том 
числе 

   3876958,4 1044708,2 1100394,8 1731855,4  

 Федеральный бюджет    75118,2 953,7 29164,5 45000  

 Областной бюджет    1524204,3 79896,4 224124 1220183,9  

 Местный бюджет    326701,7 90690,9 109269,3 126741,5  

 Внебюджетные источники    1950934,2 873167,2 737837 339930  


